



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 29/2022 17.07.2022

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Boże nasz Ojczy,  
przybądź z pomocą swojemu ludowi,  
który nakarmiłeś Najświętszym Sakramentem,  
spraw, aby porzucił dawne nałogi i prowadził  
nowe życie.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Wielu ludzi się modli, ale niewielu naprawdę rozmawia z Bogiem. Do tego potrzebna jest wiara, odwaga i umiejętność. A najlepszym motywem do niej jest miłość do Boga. Dlatego o nią modlę się dla Was. ks. Robert Grohs, Proboszcz



## **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Ponownie zapewniam o mej bliskości z narodem ukraińskim, codziennie dręczonym brutalnymi atakami, za które płacą zwykli ludzie. Módlmy się wspólnie, aby Bóg ukazał drogę do zakończenia tej szalonej wojny!” (10.07) „Przejąć się historią drugiego, poświęcić czas, by go poznać bez szufladkowania, jak miłosierny Samarytanin brać go na swoje ramiona, kiedy jest zmęczony czy zraniony, na tym polega braterstwo.” (11.07) „Zachęcam was do odwiedzenia najbardziej osamotnionych osób starszych, w domu lub w ośrodku, w którym przebywają. Zadbajmy, by nikt nie żył w osamotnieniu. Wizyta u samotnych osób starszych jest dziełem miłosierdzia naszych czasów!” (13.07)

## **Święci o modlitwie:**

„Kto się nie modli, pozbawia się tego, co jest w życiu nieodzowne.” (św. Jan Maria Vianney) „Modlitwa jest ciągle zbyt mało doceniana, a właśnie ona jest najskuteczniejszym sposobem przywrócenia pokoju duszy, gdyż nieustannie przybliżyła nas do Bożej miłości.” (św. Maksymilian Kolbe) „Wejdźcie w modlitwę z wiarą, pozostawajcie w niej z nadzieją i nie porzucajcie jej, chyba że dla tej miłości, która służy i trwa na wieki.” (św. Joanna de Chantal) „Wszelka łaska przychodzi do duszy przez modlitwę.” (św. Faustyna Kowalska) „Oto trzy rzeczy, bracia, przy których wiara trwa niewzruszenie, a pobożność i cnota nie ustają: modlitwa, post i miłosierdzie.” (św. Piotr Chryzolog)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 16. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy „pełni wiary, nadziei i miłości zawsze wiernie zachowywali Jego przykazania”.
2. Rozpoczęły się już zapisy intencji mszalnych na nowy rok.
3. W najbliższy piątek, 22. dzień miesiąca, o 20:00 odbędzie się Msza św. ze św. Janem Pawłem II, a po niej różaniec św. i modlitwa do św. Jana Pawła II. Zachęcamy do zgłaszania intencji modlitewnych. Jest to zarazem święto św. Marii Magdaleny, uczennicy Pana Jezusa i patronki fryzjerów, za których będziemy modlić się podczas wspomnianej Mszy św. papieskiej.
4. W sobotę będziemy obchodzili święto św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy.
5. W niedzielę za tydzień odbędzie się po Mszach świętych błogosławieństwo pojazdów mechanicznych i zbiórka ofiar na paliwo dla misjonarzy.
6. W tygodniku „Niedziela” polecamy artykuł o tym, jak rozpoznać u dziecka uzależnienie od narkotyków i gdzie szukać pomocy oraz tekst pt. „Wrzawa wokół Ojca Pio”.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy dwa „słowa” papieża Benedykta XVI, jedno pasujące do dzisiejszej Ewangelii i wakacji, a drugie o wzorze dla małżeństw.
8. Bóg zapłać Antoniemu Królowi i anonimowym ofiarodawcom za 250 zł na prace remontowe.
9. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Jakub Chłąd z Kalei i Martyna Badora z Wręczyca Małej oraz Edyta Dybzińska i Dawid Kmiec z Wręczyca Małej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
10. Kilkanaście dni temu odeszła od nas do Ojca śp. Teresa Sypuła z ul. Mickiewicza, l. 91, a w ostatni piątek śp. Krzysztof Olszewski z ul. Sienkiewicza, który za kilka dni kończyłby 69 l. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.



## Maria obrała najlepszą częstkę

**Benedykt XVI, 18.07.2010**

Drodzy bracia i siostry!

Jest już — przynajmniej na półkuli północnej — pełnia lata. W tym czasie zamyka się szkoły i organizuje większość wakacji. Również duszpasterska działalność parafii jest ograniczona i ja sam na pewien czas przerwałem audiencje. Jest to zatem czas sprzyjający, by dać pierwszeństwo temu, co rzeczywiście jest w życiu najważniejsze, to znaczy wsłuchiwanie się w Słowo Pana. Przypomina nam o tym Ewangelia dzisiejszej niedzieli w znanej scenie wizyty Jezusa w domu Marty i Marii, opisaną przez św. Łukasza (10, 38-42).

Marta i Maria to dwie siostry; mają też brata Łazarza, który jednak w tym epizodzie nie pojawia się. Jezus przyszedł do ich wsi i — jak podaje tekst — Marta przyjęła Go w swoim domu (por. 10, 38). Ten szczegół pozwala nam zrozumieć, że z dwóch sióstr Marta jest starsza, jest tą, która zarządza domem. W istocie, kiedy

Jezus wszedł do ich domu, Maria usiadła u Jego stóp i Go słuchała, podczas gdy Marta uwijała się około rozmaitych posług, niewątpliwie koniecznych do przyjęcia tak wyjątkowego Gościa. Widzimy więc następującą sytuację: jedna siostra jest pochłonięta przez pracę, druga natomiast jakby urzeczona obecnością Nauczyciela i Jego słowami. Po pewnym czasie Marta nie wytrzymuje i — wyraźnie oburzona — protestuje, a nawet z całym przekonaniem czyni wyrzut Jezusowi: «Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła». Marta uważa, że ma prawo upomnieć Nauczyciela! Jezus natomiast z całym spokojem odpowiedział jej: «Marto, Marto — to powtórzenie jej imienia wskazuje na wielką czułość — martwisz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba [mało albo] tylko jednego. Maria obrała najlepszą część, której nie będzie pozbawiona» (10, 41-42). Słowa Jezusa są bardzo jasne: nie ma w nich lekceważenia życia czynnego, ani tym bardziej hojnej gościnności, lecz wyraźnie uświadamiają one, że jedyną rzeczą naprawdę ważną jest coś innego: słuchanie Słowa Pana, a Pan w tym momencie jest tutaj — obecny w Osobie Jezusa! Wszystko inne przeminie i będzie nam zabrane, ale Słowo Boże jest wieczne i nadaje sens naszemu codziennemu działaniu.

Drodzy przyjaciele, jak powiedziałem, ten fragment Ewangelii doskonale pasuje do czasu wakacji, ponieważ przypomina o tym, że człowiek owszem musi pracować, zajmować się codziennymi domowymi i zawodowymi sprawami, ale przede wszystkim potrzebuje Boga, który jest wewnętrznym światłem Miłości i Prawdy. Bez Miłości tracą wartość i nie dają radości nawet najważniejsze zajęcia. Bez głębokiego sensu cała nasza działalność sprowadza się do jałowego i chaotycznego aktywizmu. A kto nam zapewni Miłość i Prawdę, jeśli nie Jezus Chrystus? Uczmy się zatem, bracia, pomagać sobie nawzajem i współpracować, ale najpierw naucmy się razem wybierać najlepszą część, która jest i pozostanie na zawsze naszym największym dobrem.

### **Po polsku:**

[...] Wzorem Marii i Marty z dzisiejszej Ewangelii otwórzmy dla Jezusa nasze domy, serca — słuchajmy Jego słów. To jest «najlepsza część», która nadaje sens naszemu życiu. Niech Bóg da wam moc w jej poszukiwaniu.



## **Święta Brygida wzorem duchowości małżeńskiej**

**Benedykt XVI, 27.10.2010**

Drodzy bracia i siostry,

W przeddzień Wielkiego Jubileuszu roku Dwa Tysiące, Czcigodny Sługa Boży Jan Paweł II ogłosił św. Brygidę Szwedzką, współpatronką całej Europy. Dziś chciałbym przedstawić jej postać, przesłanie i powody dla których ta święta kobieta może wiele nauczyć – nawet dziś – Kościół i świat.

Dobrze znamy wydarzenia z życia św. Brygidy, bo jej ojcowie duchowni zredagowali jej biografię, by rozpocząć proces kanonizacyjny zaraz po jej śmierci w 1373 r. Brygida urodziła się siedemdziesiąt lat wcześniej, w 1303 r., w Finster, w Szwecji, kraju w Europie Północnej, który trzy wieki wcześniej przyjął wiarę chrześcijańską z takim samym entuzjazmem, z jakim święta otrzymała ją od swoich rodziców, osób bardzo pobożnych, należących do rodzin szlacheckich bliskich dworu królewskiego.

Możemy wyróżnić dwa okresy w życiu tej świętej.

Pierwszy jest nacechowany jej statusem kobiety żyjącej w szczęśliwym małżeństwie. Mąż nazywał się Ulf i był gubernatorem ważnego regionu Królestwa Szwecji. Małżeństwo trwało dwadzieścia osiem lat, aż do śmierci Ulfa. Mieli ośmioro dzieci, z których druga córka, Karin (Katarzyna), jest czczona jako święta. Jest to wymowny znak dbałości Brygidy o wychowanie dzieci. Ponadto jej mądrość pedagogiczna była tak bardzo ceniona, że król Szwecji, Magnus, wezwał ją na pewien okres na dwór, aby wprowadziła w kulturę szwedzką jego młodą żonę, Blankę z Namur.

Brygida prowadzona duchowo przez wykształconego zakonnika, który wprowadził ją w studium Pisma Świętego, wywarła bardzo pozytywny wpływ na swą rodzinę, która dzięki jej obecności, stała się prawdziwym „Kościołem domowym”. Wraz z mężem, przyjęła Regułę Trzeciego Zakonu Franciszkanów. Hojnie praktykowała miłosierdzie wobec potrzebujących; założyła również szpital. U boku swej małżonki, Ulf nauczył się poprawiać swój charakter i wzrastać w życiu chrześcijańskim. Kiedy wracali z dalekiej pielgrzymki do Santiago de Compostela, dokonanej w 1341 r. wraz z innymi członkami rodziny, w małżonkach dojrzała myśl życia we wstrzemięźliwości; ale wkrótce potem Ulf zakończył swe ziemskie życie, w ciszy klasztoru, gdzie się schronił.

Ten pierwszy okres życia Brygidy pomaga nam docenić to, co dziś możemy nazwać prawdziwą „duchowością małżeńską”. Małżonkowie chrześcijańscy mogą wspólnie kroczyć drogą świętości, wspierani łaską sakramentu małżeństwa. Nierzadko, właśnie tak, jak stało się w życiu św. Brygidy i Ulfa, to kobieta przez swą wrażliwość religijną, delikatność i dobroć potrafi sprawić, by mąż kroczył drogą wiary. Myślę z wdzięcznością o tak wielu kobietach, które każdego dnia, również dziś rozjaśniają swe rodziny świadectwem życia chrześcijańskiego. Oby Duch Pana rozbudzał także dziś świętość małżonków chrześcijańskich, by ukazać światu piękno małżeństwa przeżywanego zgodnie z wartościami Ewangelii: miłością, delikatnością, wzajemną pomocą, owocnością w rodzeniu i wychowaniu dzieci, otwartością i solidarnością wobec świata, uczestnictwem w życiu Kościoła.

Kiedy Brygida została wdową, rozpoczął się drugi okres jej życia. Wyrzekła się nowego małżeństwa, aby pogłębić zjednoczenie z Bogiem przez modlitwę, pokutę i dzieła miłosierdzia. Tak więc również wdowy chrześcijańskie mogą w tej świętej odnaleźć wzorzec do naśladowania. Faktycznie Brygida po śmierci męża rozdała swój majątek biednym i choć nigdy nie złożyła ślubów zakonnych, zamieszkała w klasztorze cystersów w Alvastra. Tutaj rozpoczęły się Boże objawienia, które towarzyszyły jej przez całe życie. Brygida podyktowała je swoim sekretarzom-spowiednikom, którzy przetłumaczyli je na łacinę z języka szwedzkiego i zebrali je

w ośmiu księgach zatytułowanych *Revelationes (Objawienia)*. Dołącza się do nich dodatek, zatytułowany po prostu *Revelationes extravagantes (Objawienia dodatkowe)*.

Objawienia św. Brygidy mają bardzo różne treści i styl. Niekiedy objawienie przedstawione jest w formie dialogu pomiędzy Osobami Boskimi, Matką Bożą i świętymi, a nawet demonami; są to dialogi, w których uczestniczy również Brygida. Innym razem chodzi o opowieść o szczególnej wizji; natomiast w jeszcze innych mowa jest o tym, co objawia jej Dziewica Maryja o życiu i tajemnicach Syna. Wartość objawień św. Brygidy, niekiedy poddawana w wątpliwość, została określona przez czcigodnego Sługę Bożego Jana Pawła II w Liście apostołskim *Aedificandi spes*: „Uznając świętość Brygidy – pisze mój umiłowany poprzednik – Kościół, choć nie ustosunkowuje się do poszczególnych objawień, przyjął ogólną autentyczność jej doświadczenia wewnętrznego”.

Rzeczywiście, czytając te objawienia stajemy w obliczu pytań dotyczących wielu ważnych kwestii. Często powraca na przykład opis z bardzo realistycznymi szczegółami Męki Chrystusa, wobec której Brygida żywiła szczególną pobożność, kontemplując w niej nieskończoną miłość Boga do ludzi. W usta mówiącego do niej Pana, śmiało umieszcza ona poruszające słowa: „O moi przyjaciele, tak bardzo czułem owce moje, że jeśli byłoby to możliwe, chciałbym wielokrotnie umrzeć, za każdą z nich tą samą śmiercią, jaką przecierpiałem dla zbawienia wszystkich” (*Objawienia*, Księga I, rozdział 59). Także bolesne macierzyństwo Maryi, które uczyniło ją Pośredniczką i Matką Miłosierdzia, to temat, który często pojawia się w *Objawieniach*. Przyjmując te charyzmaty, Brygida była świadoma, że została obdarzona darem wielkiej miłości od Pana: W pierwszej księdze *Objawień* czytamy „Córko moja wybrałem Cię dla siebie, kochaj mnie z całego serca ... bardziej niż to wszystko, co istnieje w świecie”(rodz.. 1). Brygida wiedziała zresztą dobrze i była głęboko przekonana, że każdy charyzmat jest przeznaczony do budowania Kościoła. Właśnie z tego powodu, wiele jej objawień było skierowanych w formie ostrzeżeń także surowych, do wiernych jej czasów, łącznie z władzami religijnymi i politycznymi, aby żyli konsekwentnie życiem chrześcijańskim. Czyniła to jednak zawsze w postawie szacunku i pełnej wierności wobec Magisterium Kościoła, a zwłaszcza Następcy Piotra.

W 1349 roku Brygida na zawsze opuściła Szwecję i udała się z pielgrzymką do Rzymu. Chciała nie tylko wziąć udział w Jubileuszu roku 1350, ale również uzyskać zatwierdzenie przez papieża reguły zakonu, jaki zamierzała utworzyć pod wezwaniem Najświętszego Zbawiciela, składającego się z mnichów i mniszek pod władzą ksieni. To jest coś, co nie powinno nas dziwić: w średniowieczu istniały fundacje zakonne z gałęzią męską i żeńską, żyjące tą samą regułą zakonną, przewidując kierownictwo ksieni. Faktycznie, w wielkiej tradycji chrześcijańskiej, uznana jest godność właściwa kobiecie – i za przykładem Maryi, Królowej Apostołów – właściwe miejsce w Kościele, które nie będąc tożsame z kapłaństwem, jest równie ważne dla rozwoju duchowego Wspólnoty. Ponadto, współpraca zakonników i zakonnice, w poszanowaniu ich specyficznego powołania, ma w dzisiejszym świecie wielkie znaczenie.

W Rzymie, Brygida wraz z córką Karin, oddawała się życiu intensywnej modlitwy

i apostołstwa. Z Rzymu wyruszyła z pielgrzymką do różnych sanktuariów Włoch, zwłaszcza do Asyżu, ojczyzny świętego Franciszka, do którego Brygida zawsze miała wielkie nabożeństwo. Wreszcie, w 1371, zrealizowała swe największe marzenie: podróż do Ziemi Świętej, gdzie udała się w towarzystwie swych duchowych dzieci, grupy, którą Brygida nazywała „Przyjaciele Boga”. W tym okresie papież przebywali w Awinionie, daleko od Rzymu: Brygida żarliwie wzywała ich, aby powrócili na Stolicę Piotrową w Rzymie.

Zmarła w 1373, zanim papież Grzegorz XI powrócił definitywnie do Rzymu. Pochowano ją tymczasowo w rzymskim kościele San Lorenzo in Panisperna, ale w 1374 jej dzieci Birger i Karin przywiozły jej ciało do ojczyzny, do klasztoru Vadstena, siedziby zakonu założonego przez św. Brygidę, który natychmiast zaznał niezwyklej ekspansji. W 1391 r. papież Bonifacy IX kanonizował ją uroczyście.

Świętość Brygidy, charakteryzująca się wielością darów i doświadczeń, które chciałem przypomnieć w tym krótkim szkicu biograficznym i duchowym, czyni ją jedną z czołowych postaci w historii Europy. Pochodząca ze Skandynawii, św. Brygida świadczy, jak głęboko chrześcijaństwo przeniknęło życie wszystkich narodów tego kontynentu.

Ogłaszając ją współpatronką Europy papież Jan Paweł II wyraził życzenie, aby św. Brygida, żyjąca w XIV wieku, kiedy chrześcijaństwo zachodnie nie było jeszcze zranione podziałem, mogła skutecznie wstawiać się u Boga, aby uzyskać tak bardzo oczekiwaną łaskę pełnej jedności wszystkich chrześcijan. Właśnie w tej intencji, tak bardzo leżącej nam na sercu, a także, aby Europa potrafiła karmić się swymi chrześcijańskimi korzeniami pragniemy się modlić drodzy bracia i siostry, przyzywając możnego wstawiennictwa św. Brygidy Szwedzkiej, wiernej uczennicy Bożej, współpatronki Europy.

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 17.07 – XVI Niedziela w Ciągu Roku**

**7:30** † Kazimierza Lechowskiego z okazji urodzin

**10:00** † Lucynę, Adama i Czesława Myrdów

**12:00** O Bożą mądrość i błogosławieństwo oraz wierną miłość do Jezusa dla Jakuba z okazji 18. urodzin

**17:00** † Jana Paruzela (8r.), Stanisława i Teodorę Hadrianów, Eleonorę i Antoniego Paruzelów

### **Poniedziałek 18.07**

**18:00** O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ryszarda z ok. 60. urodzin

**18:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

### **Wtorek 19.07**

**17:00** Msza św. dziękczynna za Marię Magdalenę i o potrzebne łaski dla jej rodziny od rodziców z synami

## Środa 20.07

**17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Barbary, Justyny i Janiny
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O trwałe owoce dla uczestników wakacyjnych rekolekcji
- 7.) † Czesławę i Jana Lamików, Edwarda i Teresę Sypułów
- 8.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od wnuka Kamila z rodziną
- 9.) † Mariannę Kwiedacz od swatki Matyldy z rodziną
- 10.) † Stefana (r.), Mariannę, Marię i Włodzimierza Lamików
- 11.) † Józefa (19 r.), Józefę i Walentego Matyjów, Bronisławę, Lucjana, Wincentego i Sabinę Szleperów
- 12.) † Piotra Zielonkę od szwagierki Doroty z rodziną
- 13.) † Bronisława (13 r.), Irenę, Helenę i Franciszka Kotów, Katarzynę, Józefa, Edwarda i Teresę Sypułów, zmarłych z rodziny Kotów, Sypułów, Kałów, Schulzów, Szymanków, Izabelę i Tadeusza Nowaków
- 14.) † Reginę Wróbel od Grażyny z mamą

## Czwartek 21.07

**18:00** O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Tubek

## Piątek 22.07 – Święto św. Marii Magdaleny

**18:00** † Stefana Biernackiego (4 r.)

**18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 20:00)

**20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II**

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
- 3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
- 4.) O łaskę wiary konsekwentnej i dobre przygotowanie dla kandydatów do Bierzmowania
- 5.) O potrzebne łaski dla Barbary Ułamek i jej najbliższych
- 6.) O potrzebne łaski i zdrowie dla Anny Knopik z okazji zbliżających się imienin
- 7.) O Boża błogosław. dla fryzjerów z Wręczycy z ok. święta patronalnego

**21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II**

**21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II**

## Sobota 23.07 – Święto św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy

**9:00** † Marię i Stefana Knopików oraz ich rodziców

**18:00** † Józefę (r.) i Franciszka Kwiedaczów, Józefę (r.) i Władysława Płusów, Janinę i Lucjana Kwiedaczów oraz zmarłych z rodziny Płusów i Kwiedaczów

## **Niedziela 24.07 – XVII Niedziela w Ciągu Roku**

**7:30** † Stanisławę, Stanisława, Emilianą, Sabinę, Jana i Janinę Soluchów, Jadwigę i Tadeusza Chładów, Marianę i Czesława Nowaków, Józefa i Apolonię Kuców, Jerzego i Jana Jagielskich

**10:00** † Mariana (33 r.), Stefanę (13 r.) i Andrzeja (8 r.) Woźniaków

**12:00** O Boże błogosławieństwo i wierną miłość do Jezusa dla Igora Musiela z okazji 19. urodzin

**17:00** † Bronisława Szydę (1 r.)

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie** 12:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Świetlica parafialna św. Józefa** od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00  
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881